Stadt Braunschweig

Der Bezirksblrgermeister 8. November 2021
im Stadtbezirk 322
Nordliche Schunter-/Okeraue

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der konstituierenden

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 322.

Sitzung: Mittwoch, 17.11.2021, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Thune, ThunstraBe 8A, 38110 Braunschweig

Im Anschluss an die Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt. Die als Anlage
beigefiigten Hinweise zu infektionsschiitzenden MaRnahmen bei der Durchfiihrung
von Bezirksratssitzungen sind zu beachten.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

7.1.

7.2.

8.1.

Eroffnung der Sitzung

Pflichtenbelehrung und Verpflichtung der Mitglieder des
Stadtbezirksrates gemaR § 91 Absatz 4 Niedersachsisches
Kommunalverfassungsgesetz

Wahl der Bezirksblrgermeisterin/des Bezirksblrgermeisters

Feststellung der Tagesordnung

Wahl der stellvertretenden Bezirksbulrgermeisterinnen/der
stellvertretenden Bezirksblrgermeister

Verabschiedung des bisherigen Bezirksbirgermeisters Hartmut
Kroll

Mitteilungen
Bezirksburgermeister/in
Verwaltung

Antrage

Neubau eines Rad- und FuBwegs durch das Wiesental an der K25 2117117
Antrag der CDU/FDP-Gruppe



8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

15.1.

16.

16.1.

16.2.

16.3.

16.4.

16.5.

16.6.

Diebstahl radioaktiven Materials bei Braunschweiger Atomfirmen
Antrag Frau Buchholz (BIBS)

Verbesserung des OPNV im neuen Stadtbezirk 322, insbesondere
zwischen Veltenhof und Wenden
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Interfraktionelle Stellungnahme zum Aufstellungsbeschluss fur den
Bebauungsplan mit értlicher Bauvorschrift "Wenden-West, 2. BA",
WE 63

Antrag der CDU/FDP-Gruppe, der SPD-Fraktion, Frau Buchholz
(BIBS) und Herrn Ozgur (Die Linke.)

Haushalt 2022 und Investitionsprogramm 2021 bis 2025 - Anhdrung

Antrag zum Haushalt 2022 - Ersatz-Neubau Sporthalle Veltenhof
Antrag der Fraktionen SPD und Blndnis 90/Die Grunen

DS 21-17215 Baumpflanzungen zum Ausgleich des
Substanzverlustes aufgrund der Haushaltskonsolidierung und nach
Sturmschaden in bezirklichen Anlagen des Stadtbezirks 322

- Vorlage wir nachgereicht -

Strallenbenennungen im Baugebiet "Wenden-West, 1.
Bauabschnitt"

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
Ehrung von 90’jahrigen Altersjubilaen

Benennung von Mitgliedern fur den Mobilitatsbeirat

Weitere Antrage

Kostenloses WLAN in den Gemeinschaftshdusern in unserem
Bezirk

Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Anfragen

StraBensanierungen - Uberblick
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Sachstand: Prifung der Anbindung des Gewerbegebietes
HansestralRe-West an die Hafenbahn
Anfrage vom Bezirksblirgermeister Herrn Degering-Hilscher

Sachstandsanfrage zur Digitalisierung der Schulen in unserem
Bezirk
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Kindertagesbetreuung im Stadtbezirk 322
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Schulsanierungen im Bezirk 322 - Anfrage zum Haushalt 2022
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Schwerlasttransporte

2117194

2117118

21-17132

21-17013

21-17169

2117119

21-17126

2117192

21-17138

2117139

21-17140

2117141



Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

16.7. Sicherheit gro3schreiben
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Mit freundlichen GriiRen
gez.

Carsten Degering-Hilscher

21-17180



	Öffentlicher Teil:

